**S**quame. i. macle al be z dure: sicut sunt squame pisciū q̄ cā te fuerāt i eo a lumi ne excessiuo sp̄m ex cecāte. **E**t sur gēs baptizat̄ ē i no mie xpi. **E**t cū acce. ci. p̄for. ē. dupli ci p̄foratiōe. s. sp̄u z corpe. **F**uit at̄ hic p̄n̄r ponit̄ ip̄i saulī baptizatī p̄tās p̄dicatō: z sc̄do ex h̄ insurgēs ē eū p̄secu tiō: ibi. **C**ū at̄. Circa p̄mū d̄. **E**t cō tinuo ingressus i sy nago. p̄dicabat dñz zc. **E**x q̄ p̄z q̄ doctri nā euāgelicā nō ha buit ab hoie h̄ a deo sic ip̄e dīc Gal. ij.

**S**tupebāt autēz oēs zc. ex tāta muta tiōe s̄bita p̄ quā atro cissim̄ fidei catholi ce p̄secutor fact̄ fue rat p̄stātissim̄ ei p̄ dicator. **S**aul̄ at̄ mltō magi p̄uales cebat. p̄cedēs sp̄ de bono i meli. **A**ffirmās qm̄ h̄ ē cri stus q̄. s. ihs nazare n̄ ē h̄ xps in lege z p̄phēt̄ p̄missus: qd declarabat p̄ scriptu ras ve. te. q̄s p̄ didi cerat a gamaliele et postea mltō p̄fecti a deo illustrāre.

**C**ū aut̄. h̄ p̄n̄r po nit̄ orta ē eū p̄secu tiō cū d̄. **C**ū at̄ p̄ple

**P**er magis dimiserunt eum, et ipse itaque miles strenuus presentit ut ab obsidione liberatus per fidei catholicam utiliter et efficaciter certaret et impleto suo cursu martyrium in rome postulat sustinuit sub Nerone. **C**um autem venisset in ierusalem, immediate per dicitur euasione. **T**enta se iungere discipulis, id est credentibus in christum quia tunc adhuc non noverant christiani.

**E**t omnes timebant eum refugiendo eius societatem et familiaritatem et subditam causa. **N**on credentes quod esset discipulus, id est christi verus, nam post baptismum eius in damasco abierat longe in arabiam, ut predictum est: et sic ignorabant facta eius, et per quosdam quod esset christi discipulus verus: saltem de hoc multi dubitabant.

**B**arnabas autem alijs constantior et quod forte plus alijs audierat de conversione saul. **P**rophetisum illius familiaritatem et societatem habendo cum illo, videlicet in ierusalem, si mul vocatur ad apostolatium. **D**uxit ad apostolos, id est petrum et iacobum fratrem domini galilaei. **E**t narra illis quomodo in via vidisset dominum, id est eundo de ierusalem ad damascum ad capiendum credentes in christum.

**E**t quomodo in damasco fiducialiter egerit, id est per se et secundum praedictum est. **E**t erat cum illis in trans et exiit, id est habitans cum illis, xv. diebus et tunc mansit apud petrum.

**Q**uod dicitur quomodo gentilibus quorum plures veniebant in ierusalem adorare quibus predicabat christus. **E**t disputabat cum grecis. **I**sti erant iudei in grecia tam nativi per dispersionem iudeorum factam tempore regis antiochi, videlicet tunc glo, dicitur, quod haec disputatio cum grecis non fuit in ierusalem, sed in via ierusalem ad ierusalem, id est in ierusalem, id est de dicta glo, quod est magis parum est curandum. **Q**uerebant occidere eum, quia non poterant resistere verbis eius.

**Q**uod cum cognovissent fratres, id est in christum credentes, **D**eduxerunt eum cesaream, quod est civitas sita super mare mediterraneum. **E**t dimisit tharsum, per navigium enim iuit in tharsum quod est civitas cilicie. **E**ccllesia quidem per totam iudeam et hoc addit ad reddendum causam quare fratres potuerunt sic deducere saulum de ierusalem usque ad cesaream, et ad ostendendum pacem ecclesie redditam in iudea per persecutores occasione sancti stephani mortis. **E**t edificabat, per multiplicatos fideles quod quidem multiplicatio non erat tamen numero sed etiam merito, id est subdit. **A**mbulas in timore domini etc. **F**actum est autem superius descripta est predicatio euangelij per petrum in ierusalem, et incidit talis predicatio stephani et philippi et silvi conversionis pauli, hic par reuertit lucas ad principale propositum, id est ad scribendum euangelij publicatos per petrum, et hoc est ierusalem iudeis tamen. **E**t di-

et portas die ac nocte, ut eum interficerent. **A**ccipientes autem eum discipuli nocte, per viam dimiserunt eum summittentes in sporta. **C**um autem venisset in ierusalem, tetabatur se iungere discipulis et omnes timebant eum non credentes quod esset discipulus. **B**arnabas autem apprehensus illum duxit ad apostolos: et narrauit illi quomodo in via vidisset dominum et quomodo locutus est ei: et quomodo damasco fiducialiter egerit in nomine ihesu, et erat cum illis intras et exiit in ierusalem: fiducialiter agens in nomine domini. **Q**uod dicitur quod genitibus et disputabat cum grecis, illi autem querebant occidere eum. **Q**uod cum cognovissent fratres deduxerunt eum cesaream et dimiserunt tharsum, ecclesia quidem per totam iudeam et galyleam et samariam habebat pacem et edificabat tabernaculis in timore domini et consolatioe discipulorum replebat. **S**icut est autem ut petrus dum transiret in universos deveniret ad sanctos qui habitabant in lydda, invenit autem ibi hominem quemdam nomine eneam ab annis octo iacentem in grabato qui erat paliticus, et ait illi petrus,

vidit in duas fides dominus miracula per petrum facta, ad quod credidit multitudo magna, secundum pontifem ibi. **I**n ioppe, circa primis diebus, factum est autem ut petrus dum transiret in universos, id est in christum credentes in diversis locis iudee habitates, ad quod confirmatos in fide discurrebat petrus tamquam bonus pastor. **D**eveniret ad sanctos, id est in christum credentes qui sunt sanctificati per baptismum.

**Q**ui habitabat in lydda, id est nomine civitatis. **I**nvenit autem ibi hominem quemdam nomine eneam, exprimit autem nomen eius ad maiorem historice certificationem. **A**b annis octo iacentem in grabato qui erat paliticus, et sic exprimitur diuturnitate et eius incurabilitate sequens curatio subita miraculorum declarata eius subditur. **S**urge et sterne tibi, quod de cetero non indigebis levate te de lecto: nec pante tibi lectum, sed ista poteris per te facere. **E**t primo surrexit, videlicet te christi quod est infinita. **E**t viderunt eum omnes qui habitabant in lydda et sarone, subito per se curati quem cognoverat infirmitate longam incurabili per nomen detentum. **Q**ui conversi sunt ad dominum, petro declarate eius virtute divinitatem ihesu christi. **I**n ioppe, hoc post secundum miraculum de suscitatioe mortue cum dicitur in ioppe autem fuit quidam discipula, credens in christum, ut praedictum est. **N**omie tabita, sic vocatur in hebreo. **Q**ue interpretata dicitur dorcas, et hoc in greco fuit in dicitur lucas hic lib. 9. et videtur nomen in latine hoc eadem interpretatos, id est capra vel damula, causa patet usque ibi in lina. **P**er pigriteris venire usque ad nos, spabat ei eam resuscitari per orationem petri, quod et factum fuit. **D**uxerunt illum in cenaculum, ubi erat factum positum. **E**t circumstete, illum omnes vidue stantes ut moverent petrum ad pietatem et ad deprecandum dominum per suscitatioe defuncte. **E**t ostentum, quod facta, illis dorcas, dicitur aliqui quod ipsa multum laboraverat in consuendis vestibus pauperum sed quomodo consuere videtur esse modicum, et tamen supra dicitur quod erat plena opibus bonis et elemosinis, ideo melius exponitur, **Q**uas faciebat, id est fieri faciebat de suis sumptibus quantum ad pannum et futuram. **E**iectis autem omnibus foras, ut in opere miraculoso elatos vitaret, et hoc deus secretius et efficaciter exoraret. **P**etrus ponens genua, id est terra, **D**ixit devote deum quomodo intellexit se exaudiri, **E**t conversus ad corpus exanime dixit, in christi virtute, **T**abita surge, a somno mortis, **E**t illa etc, reledit, exercens duo opera vite, scilicet videndo et seipsam movendo. **D**ans autem illi manum erexit eam, et sic appuit perfecte viam.

**Q**ue interpretata dicitur dorcas, et hoc in greco fuit in dicitur lucas hic lib. 9. et videtur nomen in latine hoc eadem interpretatos, id est capra vel damula, causa patet usque ibi in lina. **P**er pigriteris venire usque ad nos, spabat ei eam resuscitari per orationem petri, quod et factum fuit. **D**uxerunt illum in cenaculum, ubi erat factum positum. **E**t circumstete, illum omnes vidue stantes ut moverent petrum ad pietatem et ad deprecandum dominum per suscitatioe defuncte. **E**t ostentum, quod facta, illis dorcas, dicitur aliqui quod ipsa multum laboraverat in consuendis vestibus pauperum sed quomodo consuere videtur esse modicum, et tamen supra dicitur quod erat plena opibus bonis et elemosinis, ideo melius exponitur, **Q**uas faciebat, id est fieri faciebat de suis sumptibus quantum ad pannum et futuram. **E**iectis autem omnibus foras, ut in opere miraculoso elatos vitaret, et hoc deus secretius et efficaciter exoraret. **P**etrus ponens genua, id est terra, **D**ixit devote deum quomodo intellexit se exaudiri, **E**t conversus ad corpus exanime dixit, in christi virtute, **T**abita surge, a somno mortis, **E**t illa etc, reledit, exercens duo opera vite, scilicet videndo et seipsam movendo. **D**ans autem illi manum erexit eam, et sic appuit perfecte viam.

# Apostolorum

**S** Et crederunt multi in dño: videtes virtutē xpi in h̄ fa-  
cto. cetera patet. **In** ca. ix. vbi dicit in postil. Ego ei ostendit  
illi p̄ effectū q̄nta oporteat zc. **Additio.**

**H** De q̄ dicit. Ego ei ostendit illi q̄nta oporteat eū p̄ no-  
mine meo pati. videt impletus q̄n rap̄ fuit in pa-

radisū: vt h̄. ij. **Coz**  
xij. In hac ei visioe  
intelligit p̄mia beato  
rū vidisse q̄ excedit  
totā humanā facul-  
tatē: naz q̄ oculus  
nō vidit nec aur̄ au-  
ditur zc. j. **Coz. ij.** et  
sic ostendit sibi q̄  
nō sūt cōdigne passi-  
ones hui⁹ secūl̄ ad  
futurā gloriā zc. ad  
Ro. viij. Ex q̄ osten-  
dit manifeste quāta  
oporteat pati p̄ amo-  
re xpi. **Capitul. x.**

**V** Erat autē quidā  
Postq̄ scripsit  
Lucas descri-  
psit publicationem  
euāgelij p̄ petz iter  
iudeos h̄ p̄r idē fa-  
ctū de p̄dicatione pe-  
tri inter gētilēs. Et  
diuidit in duas par-  
tes: qz p̄ describitur  
h̄ p̄dicatio: secūdo  
subdit petri p̄secutō  
ca. xij. **Prima** in du-  
as: in p̄tē p̄ncipales  
z incidentalē ca. se.  
ibi. Et illi q̄dē. p̄ma  
adhuc i duas: qz p̄  
p̄dicationē petri de-  
scribit cōuersio cor-  
nelij z pluriū aliorū

sc̄do ex h̄ orit̄ disceptatio iudeoz. c. se. p̄ma adhuc in tres  
qz p̄ ponit apparitio angel̄: secūdo bona vocatō petri ibi  
Et cū descēdit: tercio cōuersio cornelij: ibi **Ap̄iens** autē  
Circa p̄mū sciēdū q̄ apparitōes angelice fiūt ill̄ q̄ h̄ me-  
rent̄ ex bonitate vite: z iō p̄ ponit cornelij virt̄ cū d̄.  
**Dir** autē q̄dā. sic dicit̄ a corp̄is virtute ē mētis.  
**Erat** in cesarea. q̄ erat ciuitas fortis ex situ: nā erat su-  
pra mare mediterraneū: z ēt ex fortitudine muroz: p̄pter  
q̄d in ea habitāt milites romani p̄ terre custodia: q̄ roma-  
nis erat subiecta. **Centurio.** i. h̄s centū milites s̄ se  
d̄ cohortis q̄ d̄ italica. erāt em̄ illi milites italia cui⁹ ca-  
pit̄ ē roma: z sic videbant̄ eē de p̄ncipalib⁹ militib⁹ ad  
terre custodia deputat̄. **Religiosus.** vnū deū colen-  
do sicut z multi alij gētilēs legē moȳsi nō h̄ntes. **Et**  
timēs deū: offēsas ei⁹ cauēdo. **Et** oī do. sua. quaz sic  
erudierat. **Facēs** ml. elemo. plebi. i. paup̄ib⁹ iudeis  
**Et** dep̄ca. deū sp̄ in oī. ip̄ib⁹ ad h̄ aptis: vt eū dirigeret  
in viā salut̄. **Ex** h̄ loco dicūt doctores cōster q̄ si aliq̄s pa-  
gan⁹ cōuertat se ad dep̄candū p̄mā causā cui⁹ p̄ seip̄m p̄t  
h̄re noticiā aliquā: rogādo vt dirigit eū ad salutē suā z ca-  
ueat a p̄cis de⁹ reuelabit sibi d̄ fide catholica quātū neces-  
sarium est ad salutem: vt mittet sibi doctorem.  
**Is** vidit. **Hic** sc̄do ponitur angel̄ apparitio cum d̄.  
**Is** vidit in visu. corpali. s. quia angelus apparuit sibi in  
corp̄e assumpto. vt patz ex h̄ quod dicitur hic.  
**Angelū** dñi introeūtē ad se z dicētē voce sensibil̄.  
**Corneli.** in h̄ excitat ei⁹ attentionē. **Et** ille int̄.  
in eū timore corrept⁹. p̄ fulgorē insolitū p̄cedentē d̄ vul-  
tu angel̄. **Dicit** q̄s es dñe videbat̄ ei maior homie.  
**Dicit** at̄ illi. nō r̄ndit at̄ ei q̄s eēt: s̄ q̄d cornelio vtile fo-